Администрация Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.11.2019 г.                                г. Уяр                                            №828-п

О внесении изменения в постановление администрации Уярского района от 31.10.2013   № 1072-п «Об утверждении муниципальной программы Уярского района «Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15, 18, 21, 39, 44 Устава Уярского района, постановлением администрации Уярского района от 12.08.2013 № 810-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Уярского района, их формировании и реализации»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  администрации Уярского района от 31.1.2013 № 1072-п «Об утверждении муниципальной программы Уярского района «Управление муниципальными финансами» следующие изменения:
в муниципальной программе Уярского района «Управление муниципальными финансами»:

в разделе 1:

строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Уярского района» изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Уярского района
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет  444 206,2  тыс. рублей, в том числе:

 49 887,7 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

394 318,5 тыс. рублей –  средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год – 50 364,9  тыс. рублей, в том числе:

6 248,2 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

44 116,7 тыс. рублей –  средства районного бюджета;

2015 год – 55 849,1  тыс. рублей, в том числе:

5 742,4 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

50 106,7 тыс. рублей –  средства районного бюджета;

2016 год – 54 216,4 тыс. рублей, в том числе:

7 326,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

46 890,1 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2017 год –58 873,5 тыс. рублей, в том числе:

6990,7 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

51 882,8 тыс. рублей –  средства районного бюджета.

2018 год –54 192,0тыс. рублей, в том числе:

6 905,3 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

47 286,7 тыс. рублей –  средства районного бюджета;

2019 год –69 912,4тыс. рублей, в том числе:

6 413,4 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

63 499,0 тыс. рублей –  средства районного бюджета.

2020 год –50 861,4тыс. рублей, в том числе:

5 130,7 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

45 730,7 тыс. рублей –  средства районного бюджета.

2021 год –49 936,5тыс. рублей, в том числе:

5 130,7 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

44 805,8 тыс. рублей –  средства районного бюджета

	»

  приложение № 1 к  муниципальной программы Уярского района изложить в редакции согласно приложению № 1;

приложение к  подпрограмме «Создание условий для эффективного ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов горсельпоселений Уярского района изложить в редакции согласно приложению № 2;

приложение № 3 к  муниципальной программы Уярского района изложить в редакции согласно приложению № 3;

приложение № 4 к  муниципальной программы Уярского района изложить в редакции согласно приложению № 4;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового управления Н. А. Химиченко.
3.Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».
И.о.главы Уярского района

      О.Н.Алкснис
Приложение № 1
к муниципальной программе                Уярского района «Управление муниципальными финансами»

Подпрограмма

«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов горсельпоселений Уярского района»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов горсельпоселений Уярского района» (далее - подпрограмма)

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма Уярского района
	«Управление муниципальными финансами»

	Исполнитель подпрограммы Уярского района
	финансовое управление администрации Уярского района (далее – финансовое управление)

	Главный распорядитель бюджетных средств Уярского района
	финансовое управление

	Цель подпрограммы Уярского района
	обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств горсельпоселений, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности  бюджетов горсельпоселений.

	Задачи подпрограммы  Уярского района
	1.Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов горсельпоселений Уярского района;

2.Повышение качества реализации горсельпоселений закрепленных за ними полномочий;

3.Отсутствие в горсельпоселений просроченной кредиторской задолженности по исполнению обязательств перед гражданами.

	Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы  Уярского района
	Перечень показателей результативности подпрограммы приведен в приложении к паспорту подпрограммы

	Сроки
реализации  подпрограммы Уярского района
	01.01.2014 - 31.12.2021

	Ресурсное обеспечение подпрограммы Уярского района

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 144 218,8
 тыс. рублей, в том числе:

  16 674,8тыс. рублей – средства краевого бюджета;

127 544,0тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2019 год – 61 015,8 тыс. рублей, в том числе:

  6 413,4 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

54 602,4 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2020 год – 42 063,1 тыс. рублей, в том числе:

5 130,7 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

36 932,4 тыс. рублей – средства районного бюджета. 2021 год – 41 139,9 тыс. рублей, в том числе:

  5 130,7 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

36 009,2 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2. Мероприятия подпрограммы

Перечень мероприятий подпрограммы приведена в приложении к подпрограмме.

             3. Механизм реализации подпрограммы

3.1. Реализацию мероприятий подпрограммы осуществляет финансовым управлением. Финансовое управление выбрано в качестве исполнителя подпрограммы по принципу специализации его деятельности по созданию условий для развития межбюджетных отношений на территории района.

3.2. В рамках решения задач подпрограммы реализуются следующие мероприятия:

1) предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам  поселений за счет средств  краевого бюджета.

2) предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки.

3) предоставление иных межбюджетных трансфертов  для предоставления прочих дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района.

3.3. Главным распорядителем средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы является финансовое управление.

3.4. Контроль за использованием средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы осуществляется финансовым управлением, Контрольно-счетной палатой Уярского района

4. Управление подпрограммой и контроль за исполнением подпрограммы

4.1. Текущий контроль за реализацией мероприятий подпрограммы осуществляется финансовым управление путем осуществления полугодового мониторинга целевых индикаторов подпрограммы.

4.2. Контроль за использованием средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы  финансовым управлением и Контрольно-счетной палатой Уярского района.
Заместитель главы

по финансово-экономическим вопросам

руководитель финансового управления                                       Н.А.Химиченко

	Приложение
к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов горсельпоселений Уярского района»

	Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов горсельпоселений Уярского района»

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы, (тыс.руб.)
	Ожидаемый  результат от реализации подпрограмм-ного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств горсельпоселений, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности бюджетов горсельпоселений

	1.1.
	Задача : создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов горсельпоселений Уярского района;

	1.1.1
	Мероприятие :                                         Предоставление  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений за счет средств краевого бюджета
	финансовое управление администрации Уярского района
	040
	1401
	  0910076010
	510
	6413,4
	5130,7
	5130,7
	16674,8
	Минимальный размер бюджетной обеспеченности горсельпоселений Уярского района после выравнивания не менее  - 0,8 ежегодно

	2.
	Задача:  повышение качества реализации горсельпоселений закрепленных за ними полномочий;

	2.1.
	Мероприятия:                                                      Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений из районного фонда финансовой поддержки
	финансовое управление администрации Уярского района
	040
	1401
	0910080110
	510
	5838,6
	5638,1
	5638,1
	17114,8
	Минимальный размер бюджетной обеспеченности горсельпоселений Уярского района после выравнивания не менее  - 1,2 ежегодно

	3.
	Задача:  отсутствие в горсельпоселений просроченной кредиторской задолженности по исполнению обязательств перед гражданами.

	3.1.
	Мероприятия:                                                      Предоставление иных межбюджетных трансфертов для предоставления прочих дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района
	финансовое управление администрации Уярского района
	040
	1403
	 0910080120
	540
	48763,8
	31294,3
	30371,1
	110429,2
	Отсутствие в горсельпоселениях  просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами ежегодно

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	61015,8
	42063,1
	41139,9
	144218,8
	Х

	Заместитель главы  по финансово-экономическим вопросам - руководитель финансового управления

	Н.А.Химиченко

	Приложение № 3
к муниципальной программе Уярского района «Управление муниципальными финансами»

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Уярского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов внебюджетных фондов

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Уярского района,подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Уярского района, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	2019 год план
	2020 год  план
	2021 год план
	Итого на  очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	Рз/Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	Всего расходные обязательства

	69 912,4
	50 861,4
	49 936,5
	170 710,3

	в том числе по ГРБС:

	финансовое управление администрации Уярского района

	69 912,4
	50 861,4
	49 936,5
	170 710,3

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов гор.сельпоселений Уярского района
	Всего расходные обязательства

	61 015,8
	42 063,1
	41 139,9
	144 218,8

	в том числе по ГРБС:

	финансовое управление администрации Уярского района

	61 015,8
	42 063,1
	41 139,9
	144 218,8

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего расходные обязательства

	8 896,6
	8 798,3
	8 796,6
	26 491,5

	в том числе по ГРБС:

	финансовое управление администрации Уярского района

	8 896,6
	8 798,3
	8 796,6
	26 491,5

	Заместитель главы  по финансово-экономическим вопросам - руководитель финансового управления

	Н.А.Химиченко

	Приложение № 4
к муниципальной программе Уярского района «Управление муниципальными финансами»

	Информация об  источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Уярского района «Управление муниципальными финансами»(средства районного бюджета, в том числе средства, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы,бюджетов внебюджетных фондов)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программы Уярского района,подпрограммы)
	Наименование муниципальной программы Уярского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2019 год          план
	2020 год         план
	2021 год      план
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами»
	Всего
	69 912,4
	50 861,4
	49 936,5
	170 710,3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	6 413,4
	5 130,7
	5 130,7
	16 674,8

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	63 499,0
	45 730,7
	44 805,8
	154 035,5

	юридические лица

	1.1.
	Подпрограмма 1
	«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов гор.сельских поселений Уярского района»
	Всего
	61 015,8
	42 063,1
	41 139,9
	144 218,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	6 413,4
	5 130,7
	5 130,7
	16 674,8

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	54 602,4
	36 932,4
	36 009,2
	127 544,0

	юридические лица

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Всего
	8 896,6
	8 798,3
	8 796,6
	26 491,5

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	8 896,6
	8 798,3
	8 796,6
	26 491,5

	Заместитель главы  по финансово-экономическим вопросам - руководитель финансового управления

	Н.А.Химиченко